－ 1 －

2019 年 10 月 29 日

各 位

会社名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長兼 CEO 平野 耕太郎

 （コード：6305 東証第一部）

問合せ先 広報・IR 部長   井戸 治子

 （TEL 03-5826-8152）

（訂正）「2020年３月期 第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」

の一部訂正について

2019年10月28日15時に発表いたしました「2020年３月期第２四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」について訂正すべ

き事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正内容及び理由

サマリー情報における１.（１）連結経営成績（累計）の注釈内の対象期の表記が誤っていたため、修正するもので

す。

２．訂正の箇所

 訂正箇所には下線を付して表示しております。

－ 2 －

＜サマリー情報＞

（訂正前）

１．2020 年３月期第２四半期の連結業績（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

（１）連結経営成績（累計）  （％表示は、対前年同四半期増減率）

   売上収益  営業利益  税引前四半期利益  四半期利益
親会社株主に
帰属する
四半期利益

四半期包括利益
合計額

   百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％
2020年３月期第２四半期  480,559  △2.0  44,965  △15.7  41,130  △15.6  28,443  △18.5  25,196  △16.7  5,785  △82.4
2019年３月期第２四半期  490,413  11.4  53,358  55.9  48,714  32.7  34,884  31.3  30,243  30.2  32,807  △13.8
（重要）当社は事業再編等の影響を排除した経営の実態を表示するため、連結損益計算書に表示している営業利益からその他の収益及びその他

の費用を除いた日立グループ統一の利益指標である調整後営業利益を「営業利益」欄に表示しております。なお、2019 年３月期第２四半期の営

業利益は 43,307百万円（対前年同四半期増減率は△14.2％）、2019 年３月期第２四半期の営業利益は 50,503 百万円（対前年同四半期増減率は

40.7％）です。

（訂正後）

１．2020 年３月期第２四半期の連結業績（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

（１）連結経営成績（累計）  （％表示は、対前年同四半期増減率）

   売上収益  営業利益  税引前四半期利益  四半期利益
親会社株主に
帰属する
四半期利益

四半期包括利益
合計額

   百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％  百万円  ％
2020年３月期第２四半期  480,559  △2.0  44,965  △15.7  41,130  △15.6  28,443  △18.5  25,196  △16.7  5,785  △82.4
2019年３月期第２四半期  490,413  11.4  53,358  55.9  48,714  32.7  34,884  31.3  30,243  30.2  32,807  △13.8
（重要）当社は事業再編等の影響を排除した経営の実態を表示するため、連結損益計算書に表示している営業利益からその他の収益及びその他

の費用を除いた日立グループ統一の利益指標である調整後営業利益を「営業利益」欄に表示しております。なお、2020 年３月期第２四半期の営

業利益は 43,307百万円（対前年同四半期増減率は△14.2％）、2019 年３月期第２四半期の営業利益は 50,503 百万円（対前年同四半期増減率は

40.7％）です。

以上